
Cod. Determ: DTPI65858 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 501/2023

pubblicata il 23/03/2023 Reg. del Settore n. 83 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Noleggio fotocopiatore per il Settore Infrastrutture - CIG Z523A554EC



Cod. Determ: DTPI65858 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   501/2023

pubblicata il 23/03/2023 Reg. del Settore n. 83 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Noleggio fotocopiatore per il Settore Infrastrutture - CIG Z523A554EC

Il Direttore di Settore

Premesso  che  la  Ditta  PROGRAM  Srl  Semplificata,  partita  Iva  03530960784,  via  Nazionale,
24-26,  Carolei  (CS),  Pec:  programpr.@pec.it,  effettua  il  servizio  di  noleggio  di  fotocopiatrice
multifunzione  bianco/nera  e  colori,  già  presente  presso  il  Settore,  con  scanner,  scheda  rete,
alimentatore automatico degli  originali,  fronte/retro/diretto illimitato con i  seguenti  costi:  canone
annuo  costo  zero;  copia  singola  bianco/nero  €  0,00919  oltre  IVA  nella  misura  di  legge;  copia
singola a colori € 0,24 + IVA;
- nel servizio, che non prevede alcun canone fisso di  noleggio,  sono compresi  tutti  i  materiali  di
consumo  (ad  esclusione  della  carta),  tutti  i  pezzi  di  ricambio  di  qualsiasi  natura,  manodopera,
collegamento, trasferte e tutti gli interventi tecnici di ordinaria e straordinaria manutenzione;
- si precisa che gli interventi avranno luogo on site su semplice richiesta telefonica ed entro le 24
ore successive alla chiamata;
-  Visto  che  la  spesa  presunta  per  il  fabbisogno  ammonta  a  €  2.500,00,  somma  disponibile  sul
capitolo 893 bilancio 2023, spesa non frazionabile;
- è stato acquisito il CIG Z523A554EC;
- è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC On   Line) n. prot. INAIL
346612365, da cui risulta che l’appaltatore risulta regolare ai fini del Durc fino al 08/06/2023 per
INAIL mentre per INPS non vi è obbligo per la ditta di posizione presso l’Istituto di Previdenza; 
- Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a del Decreto legislativo 50/2016 che dispone “Per servizi o
forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTPI65858 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) di affidare il noleggio di fotocopiatrice multifunzione bianco/nero e colori, scanner rete, scheda
rete, alimentatore automatico degli  originali,  fronte/retro/diretto illimitato di  proprietà della Ditta
Program srl semplificata con i seguenti costi: canone annuo costo zero; copia singola bianco e nera
€ 0,00919 oltre IVA; copia singola a colori  € 0,24 oltre IVA, e con le seguenti  condizioni:  sono
compresi  tutti  i  materiali  di  consumo  (ad  esclusione  della  carta),  tutti  i  pezzi  di  ricambio  di
qualsiasi natura, la manodopera, il collegamento di rete, le trasferte e tutti gli interventi tecnici di
ordinaria e straordinaria manutenzione on site su semplice richiesta telefonica ed entro le 24 ore
successive alla chiamata;
2) di  impegnare, a favore della ditta Program - P. IVA 03530960784, nel  rispetto delle modalità
previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €
2.500,00,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo / articolo importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2023 Es. Succ. €

893 €  2.500,00 € 2.500,00
----------- ---------- ----------------

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito
con legge n.  102/2009),  che il  programma dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4)  di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  provvedimento  non  rientra  nei  limiti  dei
dodicesimi in quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
5) di provvedere alle relative liquidazioni e pagamenti a presentazione di fatture da parte della ditta
Program srl Semplificata, via Nazionale, 24-26, Carolei (CS), ed attestate dall’Ufficio, e comunque
fino alla concorrenza di € 2.500,00 IVA compresa;
6) di mandare copia del presente provvedimento al Settore Economia, Programmazione e Risorse
Finanziarie per quanto di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - CIG
2 - File PDF Allegato - DURC



Cod. Determ: DTPI65858 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


